

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220
www.grantthornton.dk

K. Juby Smith's Legat

Sydvestvej 88, 2600 Glostrup

CVR-nr. 11 62 02 99

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på legatets ordinære bestyrelsesmøde den 20. februar 2018.



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

K. Juby Smith's Legat
Sydvestvej 88
2600 Glostrup

CVR-nr.: 11 62 02 99
Stiftet: 28. december 1964
Hjemsted: Glostrup
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Mogens Schougaard, Formand
Ivan Jørgensen
Carsten Bossow Hansen
Mogens Henriksen
Anders John Larsen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Legatets formål er at støtte almene opgaver og yderligere uddannelse indenfor kornbranchen og landbruget.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Legatets drift i det forløbne år har udviklet sig i overensstemmelse med det forventede.

Årets resultat kr. 1.027.152 har været tilfredsstillende.

Årets resultat for legatet excl. datterselskabet kr. -65.401 har været mindre tilfredsstillende.

Uddelinger

Der er i årets løb uddelt DKK 75.000 (2016: DKK 192.500), der efter legatets formål er fordelt således:

Sct. Hans Have, Psykiatrisk Center, DKK 50.000

Kræftens Bekæmpelse, Knæk Cancer - indsamling, DKK 25.000

Redegørelse for god fondsledelse

K. Juby Smith's Legat er erhvervsdrivende omfattet af erhvervsfondslovens og årsregnskabslovens bestemmelser om god fondsledelse. Legatet skal som en del af ledelsesberetningen udarbejde "Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse", jf. årsregnskabslovens § 77a.

Legatet følger alle anbefalinger om god fondsledelse bortset fra:

Pkt. 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Legatet har ingen regler vedrørende udpegningsperioder.

Pkt. 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på legatet hjemmeside.

Legatet har ingen regler vedrørende aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer.

Bestyrelsens sammensætning

Mogens Gammeltoft Schougaard, 61 år

Formand for bestyrelsen

Indvalgt i bestyrelsen 28. februar 2011

Kompetence : regnskab og revision

Ivan Skovby Jørgensen, 72 år

Indvalgt i bestyrelsen 10. marts 1998

Kompetence : ejendomsadministration og investering i værdipapirer

Carsten Bossow, 51 år

Indvalgt i bestyrelsen 11. april 2017

Kompetence : ejendomsvedligeholdelse

Ledelsesberetning

Mogens Christian Henriksen, 70 år

Indvalgt i bestyrelsen 23. februar 2015

Kompetence : regnskab og revision

Anders John Larsen, 56 år

Indvalgt i bestyrelsen 23. februar 2015

Kompetence : ejendomsvedligeholdelse

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Andre eksterne omkostninger	-91.523	-54
Bruttoresultat	-91.523	-54
Driftsresultat	-91.523	-54
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.092.553	762
Andre finansielle indtægter	27.370	24
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.248	-2
Resultat før skat	1.027.152	730
Ordinært resultat efter skat	1.027.152	730
Årets resultat	1.027.152	730
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.092.553	762
Disponeret fra overført resultat	-65.401	-32
Disponeret i alt	1.027.152	730

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	47.202.242	46.210
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>47.202.242</u>	<u>46.210</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>47.202.242</u>	<u>46.210</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	25.486	76
Tilgodehavender i alt	<u>25.486</u>	<u>76</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	484.866	366
Værdipapirer i alt	<u>484.866</u>	<u>366</u>
Likvide beholdninger	75.412	114
Omsætningsaktiver i alt	<u>585.764</u>	<u>556</u>
Aktiver i alt	<u>47.788.006</u>	<u>46.766</u>

Balance 31. december

Passiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	1.200.000	1.200
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	46.002.242	45.010
6	Overført resultat	491.764	531
	Egenkapital i alt	47.694.006	46.741
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	94.000	25
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	94.000	25
	Gældsforpligtelser i alt	94.000	25
	Passiver i alt	47.788.006	46.766
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
8 Eventualposter			
9 Nærtstående parter			

Noter

1. Personaleomkostninger

De samlede vederlag m.v. til medlemmer af bestyrelse og direktion har på koncernniveau udgjort:

	2017 kr.	2016 t.kr.
Direktion	623.519	698
Bestyrelse	252.000	150
	<u>875.519</u>	<u>848</u>

2. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger

1.248	2
<u>1.248</u>	<u>2</u>

31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
-------------------	---------------------

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2017

1.200.000	1.200
-----------	-------

Kostpris 31. december 2017

1.200.000	1.200
------------------	--------------

Opskrivninger 1. januar 2017

45.009.689	44.348
------------	--------

Årets resultat

1.092.553	762
-----------	-----

Foreslået udbytte for 2016

-100.000	-100
----------	------

Opskrivninger 31. december 2017

46.002.242	45.010
-------------------	---------------

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017

47.202.242	46.210
-------------------	---------------

4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2017

1.200.000	1.200
-----------	-------

1.200.000	1.200
------------------	--------------

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	45.009.689	44.348
Resultatandel	1.092.553	762
Udloddet udbytte	-100.000	-100
	<u>46.002.242</u>	<u>45.010</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	532.165	756
Årets overførte overskud eller underskud	-65.401	-32
Modtaget udbytte fra datterselskab	100.000	0
Legatuddelinger foretaget i regnskabsåret	-75.000	-193
	<u>491.764</u>	<u>531</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Legatet har ingen registrerede pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2017.		
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		
9. Nærtstående parter		
Bestemmende indflydelse		
Bestyrelsen i K. Juby Smith's Legat		
c/o A/S Taarnholm		
Sydvestvej 88		
2600 Glostrup		